- ۲- الصوالج: جمع صولجان: چوگان / الجندل: صخره ی بسیار بزرگ.
- ۳- نام یکی از دو ستاره ی سماک است که یکی را سماک رامح (سماک نیزه دار) و دیگری را سماک اعزل (سماک بی سلاح) نامند؛ زیرا ستاره ای در جلو او نیست، مثل مردی که غیر مسلح است.

کتابنامه

- ۱- قرآن کریم، ترجمه: آیت الله مکارم شیرازی
- ۲- ابراهیم یوسف، خالد. (۱۴۱۲هـ-۱۹۹۲م). «الانحطاط مفهوم و واقع»، دار الهادی، چاپ اول.
- ۳- أبو العتاهیه. (۱۴۰۶هـ-۱۹۸۶م). «دیوان»، دار بیروت.
- ۴- باشا، عمر موسی. (۱۴۰۰هـ). «محاضرات فی الأدب المملوکی والعثماني»، مطبعة الاحسان.
- ۵- بردی الأتابکی، یوسف بن تغری. (۱۹۸۶). «المنهل الصافی والمُستوفی بعد الوافی»، جلد هفتم، تحقیق: محمد محمد امین وسعید عبد الفتاح عاشور، مرکز تحقیق التراث.
- ۶- التفتازانی، سعد الدین. (۱۳۸۶هـ). «شرح المختصر»، قم: منشورات اسماعیلیان، چاپ سوم.
- ۷- الجرجانی، السید الشریف. (۲۰۰۷م). «الحاشیة علی المطول»، تحقیق: رشید أعرضی، دار الکتب العلمیة، چاپ اول.
- ۸- حکیمی، محمدرضا. (۱۳۷۹). «ادبیات وتعهد در اسلام»، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ یازدهم.
- ۹- الحلّی، صفی الدین. (۱۳۸۲هـ-۱۹۶۲م). «دیوان»، دار صادر.
- ۱۰- دهمان، محمداحمد. (۱۴۱۰هـ-۱۹۹۰م). «معجم الألفاظ التاریخیة فی العصر المملوکی»، بیروت: دار الفكر المعاصر، چاپ اول.
- ۱۱- الرکابی، جودت. (۱۹۹۶). «الادب العربی من الانحدار الی الازدهار»، دار الفكر المعاصر.
- ۱۲- الزرکلی، خیر الدین. (۱۹۸۰م). «الأعلام»، جلد چهارم، دار العلم للملایین، چاپ پنجم.
- ۱۳- زیدان، جرجی. (بی تا). «تاریخ آداب اللغة العربیة»، جلد سوم، دار الهلال.
- ۱۴- شرح دیوان عنتره. (۱۴۰۵هـ). دار الکتب العلمیة، چاپ اول.
- ۱۵- شرح دیوان کعب بن زهیر. (۱۴۲۳هـ-۲۰۰۲م). قاهره: دار الکتب و الوثائق القومیة، چاپ سوم.
- ۱۶- الشوکانی، محمد بن علی. (۱۴۱۸هـ-۱۹۹۸م). «البدر الطالع»، جلد اول، دار الکتب العلمیة، چاپ اول.

- ١٧- الصفدی، صلاح الدین خلیل بن أیبک. (١٤١٨هـ-١٩٩٨م). «أعیان اعصر و أعوان النصر»، حققه: نبیل أبو ریشه، محمد موعد، محمود سالم محمد، جلد سوم ، بیروت: دار الفكر المعاصر، چاپ اول.
- ١٨- الطائی، أبو تمام. (١٨٨٩م). «دیوان»، شرحه: شاهین عطیه، بیروت، المطبعة الادبیه.
- ١٩- العسقلانی، ابن حجر. (بی تا). «الدرر الكامنة فی اعیان المائة الثامنة»، ج ٢، دار الجیل.
- ٢٠- علوش، جواد احمد. (١٣٧٩هـ-١٩٥٩م). «شعر صفی الدین الحلّی»، بغداد: مطبعة المعارف.
- ٢١- الفاخوری، حنا. (بی تا). «الجامع فی تاریخ الادب العربی»، بیروت: دار الجیل.
- ٢٢- (١٣٨٧). «تاریخ الأدب العربی»، تهران: انتشارات توس، چاپ پنجم.
- ٢٣- فروخ، عمر (، ١٩٨١م). «تاریخ الادب العربی»، الجزء الثالث، دار العلم، چاپ چهارم.
- ٢٤- الکتبی، محمد بن شاکر. (بی تا). «فوات الوفيات و الذیل علیها»، تحقیق: احسان عباس، جلد دوم، بیروت: دار الثقافة.
- ٢٥- المتنبی، دیوان. (١٤٢٧هـ-٢٠٠٦م). «إعنتی به و شرحه: عبد الرحمن المصطاوی، بیروت: دار المعرفة، چاپ سوم.
٢٦. الهاشمی، احمد. (١٣٨٣هـ). «جواهر البلاغة»، تهران: المطبعة: امیر، چاپ دوم.
- 27 - Nicholson. Reynold (1969). A Literary History of the Arabs.